
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NAYARIT 

DIRECCiÓN DE COMPRAS Y ADQUISICIONES 

ACTA ENTREGA· RECEPCiÓN DE BIENES 

En el municipio de Tepic, capital del Estado de Nayarit, el día 20 de agosto del 2024, en las 
instalaciones del almacén de la Dirección de Compras y Adquisiciones de la Universidad Autónoma 
de Nayarit, derivado de la Licitación Pública Estatal UAN-DCA-LP-AE-003-2024, ya través del contrato 
No. CA-062-24, de fecha 17 de julio del 2024, se lleva efecto a entrega de los bienes que a 
continuación se describen: 

PARTIDA 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

DESCRIPCiÓN 

TONER HP 83A, CF283A, NEGRO 

TONER HP 206A W2110A NEGRO 

TONER HP 206A W2111A, ClAN 

TONER HP 206A W2113A MAGENTA 

TONER HP 206A W2112A COLOR: AMARILLO 

TONER LEXMARK (PROGRAMA RETORNO NEGRO) 
CODIGO: 56F4000 (6,000 PAGINAS) 

XEROX 1 06R04349 TONER NEGRO 6K 

MULTIFUNCIONAL MARCA EPSON MODELO ECOTANK 
L6270, COLOR, INYECCiÓN, TANQUE DE TINTA 
INALÁMBRICO, 
IMPRESORA/ESCÁNER/COPIADORA/FAX NIP 
C11 CJ61301, FUNCIONES DUPLEX: IMPRIMIR, WIFI : SI , 
COLORES DE IMPRESiÓN NEGRO, ClAN, MAGENTA, 
AMARILLO, PUERTO USB: SI, CAPACIDAD DE SALIDA: 
30 HOJAS, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL 
(ADF): SI, RESOLUCiÓN ÓPTICA DE ESCÁNER 1200 X 
1200 DPI, VELOCIDAD DE IMPRESiÓN (ISOILEC 24734) 
EN COLOR: 8.5 PPM. 
VELOCIDAD DE IMPRESiÓN (ISOIEC 24734) EN NEGRO: 
15.5 POM, ETHERNET: SI , GARANTIA: 1 AÑO DE EN 
CENTRO DE SERVICIO. NO SE REQUIERE 
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO, TIEMPO DE 
ENTREGA 30 DIAS NATURALES. 
SCANNER MARCA EPSON MODELO WORKFORCE ES-
580W, 600 X 500 DPI, ESCÁNER COLOR, ESCANEADO 
DÜPLEX, USB 3.2, NEGRO, SOFTWARE INCLUIDO 

MARCA I MODELO 

MARCA HP MODELO 83A 
CF283A NEGRO 

MARCA HP 
MODELO 206 W2110A 

MARCA HP MODELO 
206A W2111A 

MARCA HP MODELO 
206A W2113A 

MARCA HP MODELO 
206A MODELO 2112A 

MARCA LEXMARK 
MODELO 56F4000 

XEROX 106R04349 

MARCA EPSON 
MODELO ECOT ANK 

L6270 

EPSON SCAN 2, EPSON SCANSMART, SISTEMA MARCA EPSON 
10 OPERATIVO WINDOWS SOPORTADO WINDOWS MODELO WORKFORCE 

10,WINDOWS 7,WINDOWS 8, SISTEMA OPERATIVO ES-580W 
MAC SOPORTADO SI , VELOCIDAD DE ESCANEO ADF 
(B/N, A4) 35 PAGS POR MINUTO, TIPO DE ESCANEADO 
ESCÁNER CON ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 

ACTA ENTREGA CTO. CTO. CA-062-24. C7. 
INFORMATICA OPCYON, S.A. DE C.V. 
LICITACiÓN PÚBLICA ESTATAL 
UAN-DCA-LP-AE-003-2024 

CANTIDAD 

10 

6 

4 

4 

4 

2 

4 

2 

2 

UNIDAD 
DE 

MEDIDA 

PIEZA 

PIEZA 

PIEZA 

PIEZA 

PIEZA 

PIEZA 

PIEZA 

PIEZA 

PIEZA 

1/3 

GJ 
~ 



) 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NAYARIT 

DIRECCiÓN DE COMPRAS Y ADQUISICIONES 

11 

13 

14 

DOCUMENTOS (ADF), RESOLUCiÓN ÓPTICA DE 
ESCÁNER 600 X 600 DPI, TAMAÑO MÁXIMO DE 
ESCANEADO 216 X 6096 MM, CICLO DE TRABAJO 
DIARIO (MAX): 4000 PÁGINAS, FUENTES DE LUZ LEO 
RGB, N/P B11B258201, GARANTIA: 1 AÑO DE EN 
CENTRO DE SERVICIO NO SE REQUIERE 
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO, TIEMPO DE 
ENTREGA 30 OlAS NATURALES. 
QUEMADOR DE OVO MARCA ASUS, NEGRO, USB 2.0, 
8X, 8X, DVD:j:RW, INTERFAZ: USB 2.0 TIPO DE UNIDAD 
ÓPTICA: DVD#RlRW, DVD+R, VELOCIAD DE 
ESCRITURA: 8X DVD+RW, VELOCIDAD DE ESCRITURA: 
8X CD-RW, VELOCIDAD DE ESCRITURA: 16X, TIPOS DE 
DISCOS SOPORTADOS CD, CD-R, CD-ROM, CD-RW, 
DVD, DVD+R, DVD+R DL, DVD+RW, DVD-R, DVD-R DL, 
DVD-RAM, DVD ROM, DVD-RW, N/P SDRW-08D2S-U, 
GARANTíA: 1 AÑO DE EN CENTRO DE SERVICIO. NO SE 
REQUIERE MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO, TIEMPO 
DE ENTREGA 30 DIAS NATURALES. 
SERVIDOR NAS DE 4 BAHíAS MARCA SYNOLOGY 
MODELO DS923PLUS (EXPANDIBLE A 9 BAHíAS) / 
HASTA 162 TB / SERVICIO NUBE GRATIS (P2P) / 
ADMINISTRACiÓN REMOTA RESPALDO 
PROGRAMADO, CPU AMD RYZENTM R1600 DE DOS 
NÚCLEOS (4 SUBPROCESOS), AUMENTO DE RELOJ 
MÁXIMO HASTA 3 1 GHZ, MEMORIA 4 GB DE SODIMM 
ECC DDR4 (AMPLIABLE HASTA 32 GB), PUERTOS 
EXTERNOS - 2 PUERTOS USB 3.2 DE 1.a GENERACiÓN, 
• 1 PUERTO DE EXPANSiÓN (ESATA), PUERTOS LAN 2 
X 1 GBE RJ-45, TENSiÓN DE ALIMENTACiÓN DE 
ENTRADA CA DE 100 A 240 V CA, PROTOCOLOS DE 
RED 5MB, AFP, NFS, FTP WEBDAV, CALDAV, ISCSI, 
TELNET, SSH, SNMP, ANO VPN (PPTP, OPENVPN pM, , 
L2TP), APLICACIONES DE IOS/ANDROIDTM SYNOLOGY 
DRIVE, SYNOLOGY MAl LPLUS, GARANTíA: 1 AÑO DE 
EN CENTRO DE SERVICIO. NO SE, REQUIERE 
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO, TIEMPO DE 
ENTREGA 30 OlAS NATURALES. 
DISCO DURO MARCA SYNOLOGY MODELO HA T33006T, 
VELOCIDAD DE ROTACiÓN: 5400 RPM SERIE PLUS 
DISCOS DUROS/ESPECIALIZADOS PARA NAS. 
DISCO DURO CAPACIDAD 6TB / 5400RPM SERIE PLUS, 
TAMAÑO DE DISCO DURO: 3.5", VELOCIDAD DE 
TRANSFERENCIA DE IMPULSO SOSTENIDO DURO 202 
MIB/S, VELOCIDAD DE TRANSFERENCIA INTERFAZ 
DEL DISCO DURO 6 GBIT/S, GARANTIA: 1 AÑO DE EN 
CENTRO DE SERVICIO. NO SE REQUIERE 
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO, TIEMPO DE 
ENTREGA 30 OlAS NATURALES. 

ACTA ENTREGA CTO. CTO. CA-062-24. C7. 
INFORMATICA OPCYON, S.A. DE C.V. 
LICITACiÓN PÚBLICA ESTATAL 
UAN-DCA-LP-AE-003-2024 

MARCA ASUS 

MARCA SYNOLOGY 
MODELO DS923PLUS 

MARCA SYNOLOGY 
MODELO HA T33006T 

2 

PIEZA 

PIEZA 

PIEZA 

2/3 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NAYARIT 

DIRECCiÓN DE COMPRAS Y ADQUISICIONES 

*** CABE MENCIONAR QUE LOS DIAS HABILES SE RETOMAN A PARTIR DEL 12 DE AGOSTO DEL 2024, 
ESTO DEBIDO AL PERIODO VACACIONAL ESTIPULADO EN EL CALENDARIO ESCOLAR DE LA 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NA YARIT DE FECHA DEL PRESENTE AÑO. 

SE ADJUNTA EL CALENDARIO ESCOLAR QUE JUSTIFICA EL TEXTO ANTERIOR. 

Mismos que recibieron en estado óptimo por la C.P JOSE ALBERTO RENTERIA GARCIA, Analista 
de Almacén de la Dirección de Compras y Adquisiciones de la Universidad Autónoma de Nayarit. 

Entrega que hace la Representante Legal la C. LlLIANA VERONICA HERNANDEZ MAGALLANES, 
de la Razón Social 11 Informática Opcyon, S.A. de C.V.". 

Acto seguido toda vez que el bien entregado, corresponde a lo pactado en el contrato de referencia, 
se da por aceptada la recepción de los bienes descritos; por lo que se procede a rubricar la remisión 
emitida por el proveedor y demás documentos de los mismos, quedando en poder la Dirección de 
Compras y Adquisiciones. 

Se asienta que la recepción del bien no excluye de ninguna responsabilidad posterior, por defectos o 
vicios ocultos de los bienes motivo del presente, en términos del contrato que da origen a los mismos. 

Como constancia del acto celebrado y para los efectos legales correspondientes, las personas que 
participaron en él, firman el presente documento y se les entrega una copia fotostática del presente; 
no habiendo más asuntos que hace constar, se da por terminada esta fase de la diligencia el día de 
su inicio. Firmando al calce los que en ella intervinieron 

ACTA ENTREGA CTO. CTO. CA-062-24. C7. 
INFORMATICA OPCYON, S.A. DE C.V. 
LICITACiÓN PÚBLICA ESTATAL 
UAN-DCA-LP-AE-003-2024 

Analista de almacén 

3/3 


